
 
 

 

     

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  0 3 . 0 6 . 2 0 2 4   №  3 2 4  

г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области»  

 

С целью уточнения отдельных положений муниципального правового 

акта, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, утверждённым 

постановлением Администрации города Оленегорска                             от 

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением 

Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, 

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 01.10.2015 № 432 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 06.05.2024 № 284), 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Глава города Оленегорска                                         И.Н. Лебедев 

 



 
 

 
Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального округа город Оленегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области»  

 
1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 11 656 

916,7  тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 3 805 897,4  тыс. рублей, из них: 

2016 год: 266 024,1 тыс. рублей, 

2017 год: 265 731,2 тыс. рублей, 

2018 год: 271 881,1 тыс. рублей, 

2019 год: 287 632,8 тыс. рублей, 

2020 год: 315 679,5 тыс. рублей, 

2021 год: 362 047,6 тыс. рублей, 

2022 год: 399 224,4 тыс. рублей, 

2023 год: 442 745,6 тыс. рублей, 

2024 год: 439 516,5 тыс. рублей, 

2025 год: 350 963,1 тыс. рублей, 

2026 год: 404 451,5 тыс. рублей.  

ОБ: 7 851 019,3 тыс. рублей, из них: 

2016 год:    416 606,3 тыс. рублей, 

2017 год:    425 976,7 тыс. рублей, 

2018 год:    489 656,6 тыс. рублей, 

2019 год:    499 987,8 тыс. рублей, 

2020 год:    609 036,0 тыс. рублей, 

2021 год:    661 222,1 тыс. рублей, 

2022 год:    823 072,8 тыс. рублей, 

2023 год:    848 880,1 тыс. рублей, 

2024 год: 1 030 361,2 тыс. рублей, 

2025 год: 1 078 101,7 тыс. рублей, 

2026 год:    968 118,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

      2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

города Оленегорска  

от « 03»  июня  2024 № 324 



2 
 

   

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Качественное и доступное 

дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной 

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 4 779 873,1 тыс. рублей,                

в том числе: 

МБ: 1 672 536,2 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 109 116,5 тыс. рублей, 

2017 год: 110 489,7 тыс. рублей, 

2018 год: 113 982,9 тыс. рублей, 

2019 год: 138 556,6 тыс. рублей, 

2020 год: 145 982,8 тыс. рублей, 

2021 год: 158 179,8 тыс. рублей, 

2022 год: 172 763,9 тыс. рублей, 

2023 год: 179 956,1 тыс. рублей, 

2024 год: 182 751,8 тыс. рублей, 

2025 год: 167 324,1 тыс. рублей, 

2026 год: 193 432,0 тыс. рублей. 

ОБ: 3 107 336,9 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 174 479,7 тыс. рублей, 

2017 год: 180 166,0 тыс. рублей, 

2018 год: 219 044,3 тыс. рублей, 

2019 год: 211 942,6 тыс. рублей, 

2020 год: 242 874,1 тыс. рублей, 

2021 год: 280 689,4 тыс. рублей, 

2022 год: 302 369,7 тыс. рублей, 

2023 год: 321 573,2 тыс. рублей, 

2024 год: 370 836,9 тыс. рублей, 

2025 год: 392 857,1 тыс. рублей, 

2026 год: 410 503,9 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

3. В Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 

Оленегорска с подведомственной территорией» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



3 
 

   

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 4 599 948,3  тыс. рублей,  

в том числе: 

МБ: 654 677,3  тыс. рублей, из них: 

2016 год: 50 521,2 тыс. рублей, 

2017 год: 49 783,8 тыс. рублей, 

2018 год: 57 181,4 тыс. рублей, 

2019 год: 49 314,7 тыс. рублей, 

2020 год: 64 441,4 тыс. рублей, 

2021 год: 73 843,1 тыс. рублей, 

2022 год: 60 092,2 тыс. рублей, 

2023 год: 73 286,9 тыс. рублей, 

2024 год: 75 506,5 тыс. рублей, 

2025 год: 36 338,5 тыс. рублей, 

2026 год: 64 367,6 тыс. рублей. 

ОБ: 3 945 271,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 223 235,8 тыс. рублей, 

2017 год: 229 815,5 тыс. рублей, 

2018 год: 240 968,4 тыс. рублей, 

2019 год: 264 595,1 тыс. рублей, 

2020 год: 301 750,1 тыс. рублей, 

2021 год: 337 596,5 тыс. рублей, 

2022 год: 396 915,0 тыс. рублей, 

2023 год: 439 123,6 тыс. рублей, 

2024 год: 484 010,4 тыс. рублей, 

2025 год: 503 033,4 тыс. рублей, 

2026 год: 524 227,2 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

 

      4.  В  Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности 

учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных 

организаций и учреждений образования» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



4 
 

   

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 913 046,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 906 214,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год:   48 524,4 тыс. рублей, 

2017 год:   49 880,9 тыс. рублей, 

2018 год:   54 710,5 тыс. рублей, 

2019 год:   72 482,6 тыс. рублей, 

2020 год:   76 554,1 тыс. рублей, 

2021 год:   83 719,0 тыс. рублей, 

2022 год:   93 538,7 тыс. рублей, 

2023 год: 103 611,6 тыс. рублей, 

2024 год: 103 405,3 тыс. рублей, 

2025 год: 108 258,7 тыс. рублей, 

2026 год: 111 528,3 тыс. рублей. 

ОБ: 6 831,9 тыс. рублей, из них: 

2016 год:        0,0 тыс. рублей, 

2017 год:        0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 6 831,9 тыс. рублей, 

2019 год:        0,0 тыс. рублей, 

2020 год:        0,0 тыс. рублей, 

2021 год:        0,0 тыс. рублей, 

2022 год:        0,0 тыс. рублей, 

2023 год:        0,0 тыс. рублей, 

2024 год:        0,0 тыс. рублей, 

2025 год:        0,0 тыс. рублей, 

2026 год:        0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

   5.     В Паспорте подпрограммы 4 «Комплексная безопасность организаций 

системы образования»» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 738 895,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 204 450,1 тыс. рублей, из них: 

2016 год:   7 061,4 тыс. рублей, 

2017 год:   8 546,1 тыс. рублей, 



5 
 

   

2018 год:   7 490,4 тыс. рублей, 

2019 год:   8 943,9 тыс. рублей, 

2020 год:   7 180,1 тыс. рублей, 

2021 год: 20 728,5 тыс. рублей, 

2022 год: 40 558,4 тыс. рублей, 

2023 год: 54 284,8 тыс. рублей, 

2024 год: 43 770,4 тыс. рублей, 

2025 год:   5 886,1 тыс. рублей, 

2026 год:          0,0 тыс. рублей. 

ОБ: 534 445,7 тыс. рублей, из них: 

2016 год:     6 094,3 тыс. рублей, 

2017 год:     3 033,2 тыс. рублей, 

2018 год:     5 067,5 тыс. рублей, 

2019 год:     3 708,9 тыс. рублей, 

2020 год:   43 775,8 тыс. рублей, 

2021 год:   16 243,4 тыс. рублей, 

2022 год:   98 837,9 тыс. рублей, 

2023 год:   61 133,4 тыс. рублей, 

2024 год: 145 839,2 тыс. рублей, 

2025 год: 150 712,1 тыс. рублей, 

2026 год:            0,0 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

  

6. В Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного образования 

города Оленегорска с подведомственной территорией» позицию «Финансовое 

обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 516 721,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 290 245,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 45 562,5 тыс. рублей, 

2017 год: 41 544,3 тыс. рублей, 

2018 год: 33 565,0 тыс. рублей, 

2019 год: 13 893,8 тыс. рублей, 

2020 год: 17 469,3 тыс. рублей, 

2021 год: 18 544,7 тыс. рублей, 

2022 год: 21 581,3 тыс. рублей, 

2023 год: 22 777,6 тыс. рублей, 



6 
 

   

2024 год: 24 506,1 тыс. рублей, 

2025 год: 24 417,0 тыс. рублей, 

2026 год: 26 383,9 тыс. рублей.   

ОБ: 226 476,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 10 906,5 тыс. рублей, 

2017 год: 10 922,4 тыс. рублей, 

2018 год: 15 490,4 тыс. рублей, 

2019 год: 17 345,9 тыс. рублей, 

2020 год: 16 876,6 тыс. рублей, 

2021 год: 21 137,6 тыс. рублей, 

2022 год: 20 831,0 тыс. рублей, 

2023 год: 24 817,2 тыс. рублей, 

2024 год: 27 585,3 тыс. рублей, 

2025 год: 29 362,0 тыс. рублей, 

2026 год: 31 201,1 тыс. рублей. 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей, 

2020 год: 0,0 тыс. рублей, 

2021 год: 0,0 тыс. рублей, 

2022 год: 0,0 тыс. рублей, 

2023 год: 0,0 тыс. рублей, 

2024 год: 0,0 тыс. рублей, 

2025 год: 0,0 тыс. рублей, 

2026 год: 0,0 тыс. рублей.». 

 

7.    Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции. 


